(1) *Naenias imago notas haec anapaestica cantiuncula imitatur.*

«*Quid uis, Anna, ferat tibi anus rugosa?*» — «*Pusillam ipsa uelim pupam, bellam, flauamque capillis atque oculos tremula in gyrum cum uoce mouentem, sacchara, scriblitas, mellitaque crustula et...*» — «*Ohe, nonne satis ? ne multa roges, mea pupa, caue sis (uxor ait), uacuam ne te indignata petiis deserat.*» — *Hic addit Franciscus* : «*Non nimis illam, Anna, rogare licet; nam, si cuppedia multa praebueris cupidae, quamprimum febris anhela uentre laborantem lecto te affiget, ibique cogeris ricini graueolentem haurire liquorem.*

*Illa mihi portet, natu qui maximus adsim, permagnum rotulis binis se utrimque mouentem currum, tum binos fulua ceruice caballos, longum tum gladium, balistam, strenuus hostes qua pellam, tum tormentum quod missile iactet ; tum... Sed equum paruum, quem, mamma, Georgius ipse flectat, nonne feret? nam, ni ferat, ille per horas continuas flebit...» Cui: «*Singuli habebitis — inquit uxor — dona, sinu pueris quae nocte Be fana fert donanda, malos dum ne uos uiderit...» Omnes quae exoptant oculis spectant tum praemia fixis.**

«*Dicj mamma (Anna rogat): quo uultu est ista Be fana? nonne illi bini dentes ex ore resultant?*

*nonne mala est pueris, uigilant qui nocte quibusque nil unquam portat? nonne horret gibbere?*» Et *uxor* :

«*Est ita, nam semper longinqua ab origine totum consumpsit tempus pueris sua dona per urbes magnas, per montes* *Sj* *perque inuia quaeque ferendo.*

*Quantum iter ingreditur ! loculis quot praemia seruat, qui ex umeris pendent!* *Nodoso stipite nixa illa uias haud fessa terit spernitque quietem...» —*

«*It semper noctu ?» — «Semper; nam degere uitam gaudet tranquillam, nec eam quis conspicit, amplis in specubus tam longinquis uastisque cubiclis, tecta ubi scintillant gemmis et praenitet aurum. Hic quaecumque cupis custodit clauibus aureis, diuitiasque, domus quibus affluit illa, tuetur.*

*Tempus uix properat, /awo redeunte, quotannis, a s̄i a/m pueris censem tribuenda tenellis exoptata diu sua praemia, sumere, inanis quae e muris pendet, peram, donisque replere, et baculo noctis nodoso innixa per umbras fuscum carpere iter... » — «S̄i dic, mamma, per umbras noctis nil timet illa uias hiememue rigentem ?» — «Nescio... 7"5/ g'Wtfs uigilantes nocte puellos illa uidet, transit nec ponit dona. ... » — «5W /7/a nunquam nos uigiles (conclamant uoce) uidebit.» —*

«ÆV dabitI» Ridere beati tunc omnes. Mox Franciscus sic incipit: « A t<sub>f</sub> cum ualuae sunt clausae, quī possit inire Be fana nocte domos? Init illa tamen. Z)/ζ;. nonne caminum per magnum lentis pedibus descendit et intrat ?» — «.Est ita: descendit paulatim per que cubicla incedity pueris suspendit praemia et implet calceolos prope lectum et cèruicalia donis ut primo eniteant optata crepundia mane; donis tunc positis gaudet taciteque recedit ut pueris aliis sua praebeat.. .» — « Omnibus illa, dic, genetrix, sua dona gerit?» — «Non semper eadem inuigilat miseris cura; namque est ubi saeuam pauperibus sese ostendat nullumque relinquat exiguum munus.» — «Dabimus sed nostra misellis ipsi, mamma, malo si pectore nulla Be fana illis attulerit munuscula...» — «Praemia, mamma.